令和２年６月１日

 保護者の皆様へ

                         知多市教育委員会

                          学 校 教 育 課 長

６月の学校給食実施への御理解と御協力について（お願い）

 保護者の皆様には、日頃より本市の教育について御支援をいただきありがとうご

ざいます。

 さて標記の件につきましては、既にお知らせのとおり、６月１日から１２日まで

の間、小中学校での学校給食をパン、牛乳、デザートで実施させていただきます。

 本市では１日に約８，０００食を給食センターで調理している関係で、数週間前

から食材の調達が必要になります。６月１日の学校再開が決まった時点では１２日

までの食材が調達できない状況でしたので、当該期間は、調理を要しない、学校へ

直接搬送できるものを提供させていただくこととしました。食材の調達が可能とな

る６月１５日からは、給食センター調理による学校給食を実施することとしており

ますので、御理解をお願いいたします。（小学１年生は６月１６日から）

 学校給食につきましては、市町ごとに学校内調理方式を採用したり、食材の調達

先なども異なっていたりするため、同じように給食を実施できないことも併せて御

理解をお願いします。

 また、学校給食に加えるために、各自でおかず等を持参することは、食中毒の発

生原因の特定が困難となるため、控えていただきますようお願いします。

 なお、６月１日から１２日までの期間の給食費とエネルギー量については下記の

とおりです。

普段の給食よりも摂取エネルギー量が少なくなるため、朝食をしっかり摂って登

校させるなど、各御家庭におかれまして、御理解、御協力くださいますようよろし

くお願いいたします。

記

１ ６月１日から１２日までの期間の給食費（一人一日当たり）

  小学校・中学校 １７０円

２ エネルギー量（平均）

項目 小学校 中学校

６月１日から１２日までの期間

の給食
５１０Kcal ６１０Kcal

令和元年度知多市学校給食 ６２８Kcal ７８７Kcal

（連絡先 学校教育課  電話０５６２－３６－２６８０（直通））